
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 238 del 29.04.2022 ad oggetto: “AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI ALLE 

OPERE COMPLEMENTARI PER ADEGUAMENTO ENERGETICO DEL PLESSO 

SCOLASTICO DI VIA PASCOLI "DON MENTASTI": CUP: C79J21042290005 CIG: 

9136925D06 OPERE EDILI - CIG: 9136590894 OPERE DA IMPIANTISTA”, con la quale si 

modificava  il Q.E. dell’intervento, a seguito dei ribassi d’asta offerti, rimodulato come segue: 

I° 
stralcio 

completamento opere edili 
  €  

121.744,47 

 
Sconto del 1,00% 

  € 1.217,44 

 
Opere edili a seguito di ribasso d’asta 

  € 120.527,03 

 oneri sicurezza  5% € 8.563,34 

 Opere edili a contratto compreso oneri della 
sicurezza 

  € 129.090,37 

2° 
stralcio 

completamento opere impiantistiche   € 79.723,57 

 Sconto del 6,00%   €  4.783,41 

 Opere impiantistiche a seguito di ribasso d’asta   € 74.940,16 

 oneri sicurezza  3% € 1.085,65 

 Opere impiantistiche a contratto compreso 
oneri della sicurezza  

  €             76.025,81 

3° 
stralcio 

completamento opere da serramentista   € 75.674,52 

 oneri sicurezza  3% € 2.874,63 

 IMPORTO TOTALE LAVORI   € 283.665,33 

 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C. 

    

2 Spese tecniche progettuali compreso oneri di cui 
all’atto di determinazione n. 764 del 
22/12/2021previdenziali 

  € 5.148,00 

3 Incentivo Funzioni Tecniche 2,00%  € 5.793,32 

4 Spese tecniche per D.L.   € 8.972,00 

5 Pubblicità,imprevisti,spese pubblicazione 

contribuii Ance,ecc.. 

  € 681,02 

 Importo totale somme a disposizione   € 20.594,34 

6 I.V.A. 10% sull'importo dei lavori 
  € 

28 366,53 

7 Spese tecniche per Coord. sicurezza in fase esecutiva 
compreso Iva e contr. 4% 

  € 6.000,85 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE : 

  € 54.961,72 

 RIEPILOGO GENERALE IMPORTO TOTALE LAVORI   € 283.665,33 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C.:   € 54.961,72 

 IMPORTO TOTALE   € 338.627,05 

 Spese per lavori di coibentazione palestra compreso oneri 
della sicurezza ed iva di cui all’atto di determinazione n. 
411 del 15/07/2021 

  €                13.570,50 

 TOTALE 1° LOTTO OPERE COMPLEMENTARI – I, II E III 

STARLCIO 

  € 352.197,55 

 



 

 Ritenuto inoltre di liquidare Il contributo della somma di €. 90,00 all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici, a fronte del bollettino MAV ANAC N. 01030655930911655; 

 

 Rilevato  che non sussistono disponibilità economiche sulle voci richiamate dal sopra citato 

quadro economico si è provveduto a richiedere, via e-mail in data 01.12.2022, autorizzazione al 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali all’utilizzo del capitolo 4238/234 per l’importo di €. 

90,00; 

 

 Vista l’autorizzazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali pervenuta via mail in 

data 01.12.2022 all’utilizzo  del capitolo 4238/234 per l’importo di €. 90,00 necessari per la 

liquidazione del contributo  all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, a fronte del bollettino MAV ANAC 

N. 01030655930911655;  

  

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste del Decreto Sindacale n. 10 del 28.07.2022; 

 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

 Visto il Decreto Legislativo  18 aprile 2016, n. 50; 

 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 31.05.2022, “Approvazione 

aggiornamento DUP 2022/2024; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 di approvazione PEG 2022 

dotazione finanziaria e organica; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati l’impegno di spesa di €. 90,00 

sul capitolo 4238/234 del bilancio di previsione in corso N.O. U.1.03.02.99.999 Tit. 1 Miss. 4 

Progr. 2, per  il pagamento del contributo della somma di €. 90,00 all’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, a fronte del bollettino MAV ANAC N. 01030655930911655, per i lavori di cui alla 

determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 238 del 

29.04.2022; 

 

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione de visto 

contabile da parte della Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 Trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 
amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 
 Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 



 

LIQUIDA 

 

Il contributo della somma di €. 90,00 all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, a fronte del bollettino 

MAVANAC N. 01030655930911655 con imputazione al capitolo 4238/234 Nuovo ordinamento 

U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 2 di previsione dell’esercizio in corso, autorizzato dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali in data 01.12.2022 per i lavori di cui alla determinazione del 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 238 del 29.04.2022; 

 

 

                     IL RESP. DELL’AREA 

        DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

               Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 


